
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.104 del 15/06/2021

1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI GENERALI P.M.

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.104 DEL 15/06/2021

OGGETTO:Istituzione divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Delle Foibe -
lavori di taglio erba

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista l'istanza presentata il giorno 11 giugno 2021 presentata dall'Ufficio LL.PP. con la quale viene
richiesta l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza delle Foibe per lavori taglio erba
da effettuare il giorno 18 giugno 2021 (referente Manrico Petroni) ;
Considerati gli esiti del sopralluogo effettuato presso i luoghi dei lavori stradali e la fattibilità della nuova
disciplina viabilistica;
Ritenuto pertanto necessario adottare i temporanei provvedimenti di disciplina del traffico, nei pressi
del cantiere stradale e delle strade direttamente ed indirettamente interessate dai lavori stradali;
Visti gli artt. 5 ss. del d. Lgs. 30.04.1992, n. 285 s.m.i. (Nuovo Codice della Strada); gli artt. 30 ss. del
d.P.R. 16.12.92, n. 495 s.m.i. (Regolamento attuazione ed esecuzione Nuovo C.d.S.), nonché il d.M.
10.07.2002 e le relative Tavv. 72 ss. (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo);
Visto l’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i. (Legge sul procedimento amministrativo);
Visto il Libro II del d. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 s.m.i. (Ricorso al Tar);
Visto il Capo III del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 s.m.i. (Ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica);
Visto l’art. 107 del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. (Responsabilità della dirigenza EE.LL.)

ORDINA

Dalle ore 08:00 del giorno 18 giugno 2021 e fino al termine lavori in Piazza delle Foibe (su tutta la
Piazza ) e' istituito il divieto di sosta con rimozione forzata per consentire i lavori di taglio erba .
La Presente ordinanza viene inviata per la notifica ed i provvedimenti di competenza all'Ufficio
LL.PP.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.104 del 15/06/2021

2 di 2

La validità della presente ordinanza è subordinata al rilascio di tutte le autorizzazioni da parte dei
competenti Uffici.

Il Comune rimane sollevato da ogni e qualunque responsabilità conseguente ad eventuali incidenti.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio.

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della
verifica dell’osservanza della presente ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato
ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al
Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60
gg. ed entro gg.120 a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Com.te Antonelli Giuseppe

IL RESPONSABILE
GIUSEPPE ANTONELLI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


